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FILIPINY. Gerry Ortega, działacz ruchu na rzecz zablokowania
inwestycji górniczych na filipińskiej wyspie Palawan, został
zamordowany 24 stycznia 2010 roku w Puerto Princesa City.
Ortega był adwokatem i dziennikarzem, zaangażowanym w dzieło
powstrzymania masowych projektów górniczych na Palawanie oraz
demaskowanie  mechanizmów  korupcyjnych  drążących  środowisko
rządowo-przemysłowe Filipin

Burmistrz Puerto Princesa City, Edward Hagedorn, powiedział
dziennikarzom,  że  z  wstępnych  ustaleń  wynika,  że  dokonane
zabójstwo jest motywowane politycznie i jest formą zemsty.
Rodzina  ofiary  utrzymuje,  że  tuż  przed  śmiercią  Ortega
otrzymywał  pogróżki.  Domniemany  morderca  Ortegi,  Marlon
Recamata  został  zatrzymany  przez  policję.  Dotychczasowe
dochodzenie  zdradza  wiele  powiązań  z  lokalnymi  sferami
rządowymi. Pistolet zarekwirowany przez policję okazał się być
zarejestrowany  na  Romeo  Serratubiasa,  byłego  pracownika
administracji wyspy. Z ustaleń wynika, że Serratubias miał
sprzedać  broń  Percivalowi  Lesiasowi,  który  według  nie
potwierdzonych  źródeł  jest  obecnym  pracownikiem  lokalnego
samorządu.

Po zamordowaniu Ortegi pozostali działacze nie mogą czuć się
bezpieczni. Aritso Mandawa z palawańskiej organizacji ALDAW
również otrzymywał wielokrotne groźby utraty życia. Mandawa
jednak nie zamierza się ugiąć. „Będę walczyć dla moich ludzi i
ziemi – deklaruje – dopóki prezydent Filipin, nie wstrzyma
wszystkich inwestycji górniczych, które są wręcz ludobójcze
dla ludności tubylczej”.

Pomimo  sprzeciwu  lokalnych  społeczności  i  federacji,
organizacji  pozarządowych  oraz  zagranicznych  instytucji
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naukowych,  filipiński  rząd  brnie  ku  konfrontacji,  wydając
kolejne pozwolenia na prace górnicze a ostatnio także rozwój
palmy  olejowej.  Obecnie  w  toku  postępowania  znajduje  się
ostateczne  wydanie  zezwolenia  na  rozpoczęcie  prac  dla
MacroAsia Corporation oraz Ipilan Nikel Corporation. Zarządy
obu  przedsiębiorstw,  zaręczają,  że  ich  inwestycje  zostały
pozytywnie przyjęte przez lokalną ludność.

Na  Palawanie  znajdują  się  jedne  z  najstarszych  drzew  na
półkuli południowej, 200 gatunków endemicznych oraz ok. 100
zagrożonych,  uwzględnionych  w  Czerwonej  Księdze  Zagrożonych
Gatunków  (IUCN).  Palawan  jest  także  domem  dla  rdzennych
społeczności Tagbanua, Palawan, Tau’t Bato i Batak. Niektóre z
nich mają nieduży kontakt ze społeczeństwem narodowym

Od  kiedy  w  2006  roku  ówczesna  prezydent  Filipin,  Gloria
Macapagal-Arroyo  wezwała  do  ożywienia  górnictwa  w  kraju,
złożono co najmniej 300 wniosków o przydzielenie koncesji na
wydobycie niklu, chromu i innych zasobów na wyspie Parawan.
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